

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้าง

1. ชื่อโครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายพัฒนา 1 - ทางหลวงชนบท หมู่ 3 /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 561,700.00 บาท (-ห้าแสนหกหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ปรับปรุงถนนลูกรัง ระยะทางกว้าง 6 เมตร ยาว 700 เมตร ทำการลงลูกรัง จำนวนไม่น้อยกว่า 819 ลูกบาศก์เมตร  
ลงหินคลุกจำนวนไม่น้อยกว่า 546 ลูกบาศก์เมตร วางท่อ  $\varnothing$  1.00 เมตร จำนวน 8 ท่อนและวาง ท่อ  $\varnothing$  0.60 เมตร จำนวน 8 ท่อน  
พร้อมบดอัดเรียบ และติดตั้งป้ายโครงการ (ตามแบบที่ อบต.เขาแดง กำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 มิถุนายน 2563 เป็นเงิน 560,000.00 บาท (-ห้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
  - 5.1 แบบสรุปราคากลางงาน (แบบ ปร.6)
  - 5.2 แบบ ปร.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นางสาวฐิติรัตน์ วงศ์เนตร ประธานกรรมการ
  2. นายจักรกฤษณ์ พงษ์พิ้ว กรรมการ
  3. นายอภิเดช เพชรอยู่ กรรมการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง.....

ที่ ปช.๗๓๑๐๓..... วันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓.....

เรื่อง..... การกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง.....

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดงที่ ๑๓๕ / ๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๓ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ โครงการ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณา แล้วเสร็จ

๑. โครงการ ปรับปรุงถนนลงลูกรัง สาย พัฒนา๑ - ทางหลวงชนบท ระยะทาง กว้าง ๖.๐๐ ม. ยาว ๗๐๐.๐๐ ม. โดยทำการลงลูกรังจำนวนไม่น้อยกว่า ๘๑๙.๐๐ ม<sup>๓</sup> ลงหินคลุกจำนวนไม่น้อยกว่า ๕๕๖.๐๐ ม<sup>๓</sup> วางท่อ Ø ๑.๐๐ ม.จำนวน ๘ ท่อนและ วางท่อ Ø ๐.๖๐ ม.จำนวน ๘ ท่อน พร้อมบดอัดเรียบและติดตั้งป้ายโครงการ (ตามแบบที่ อบต.เขาแดงกำหนด) บ้านทุ่งน้อย หมู่ที่ ๓ ตำบลเขาแดง งบประมาณ ๕๖๑,๗๐๐.๐๐ บาท คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ๕๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณาแล้วเห็นว่า ราคากลางการก่อสร้างที่ได้ประมาณการมานั้น เป็นราคาที่เหมาะสมกับการก่อสร้าง และเป็นราคาที่เป็นธรรมกับผู้รับจ้าง จึงเห็นควรให้ใช้ราคากลางดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นางสาวจิตร์รัตน์ วงศ์เนตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายจักรกฤษณ์ พงษ์พั้ว)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายอภิเดช เพชรอยู่)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

เห็นควรดำเนินการ

เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....

(นายสุรพล แสงกล้า)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

เห็นชอบตามที่เสนอ

อื่นๆ.....

(ลงชื่อ).....

(นายบัญชา เสือเหลือง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

สรุปผลการประมาณราคาคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร. 6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

ประเภท ปรับปรุงถนนลูกรัง สาย พัฒนา1 - ทางหลวงชนบท ระยะทาง กว้าง 6.00 ม. ยาว 700.00 ม. โดยทำการลงลูกรังจำนวน ไม่น้อยกว่า 819.00 ม<sup>3</sup> ลงหินคลุกจำนวนไม่น้อยกว่า 546.00 ม<sup>3</sup> วางท่อ Ø 1.00 ม.จำนวน 8 ท่อน

และ วางท่อ Ø 0.60 ม.จำนวน 8 ท่อน พร้อมบดอัดเรียบและติดตั้งป้ายโครงการ (ตามแบบที่ อบต.เขาแดงกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งน้อย หมู่ที่ 3 ตำบลเขาแดง อำเภอกุยบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	411,178.14	1.3624	560,189.10	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	ป้ายโครงการ		-		
	-เงินจ่ายล่วงหน้า	0%			
	-เงินประกันผลงาน	0%			
	-ดอกเบี้ยเงินกู้	6%			
	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			560,189.10	
	ปรับราคา			560,000.00	
	ห้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน				

หมายเหตุ ราคาวัสดุ จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า ปี 2563 และจากราคาสีบราคา

ราคาค่าแรง จากกรมบัญชีกลาง

ราคาน้ำมัน อ.เมือง 22.00-22.99 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....ประธานคณะกรรมการ

(นางสาวฐิติรัตน์ วงศ์เนมร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายจักรกฤษณ์ พงษ์พั่ว)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

( นายอภิเดช เพชรอยู่ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งน้อย หมู่ที่ 3 ตำบลเขาแดง อำเภอกุยบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 19 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ		หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		จำนวนเงิน (บาท)
		จำนวน	หน่วย		ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานฉาบปูนอุดต่อ								
	- ฉาบปูนอุดต่อ ขนาดเบา	900.00	ม <sup>2</sup>			1.63		1,467.00	1,467.00
2	งานลูกรัง								
	- ลูกรัง (หนาเฉลี่ย 0.15 ซม.)	819.00	ม <sup>3</sup>		173.17			141,826.23	141,826.23
	- บดทับลูกรัง	819.00	ม <sup>3</sup>			31.75		26,003.25	26,003.25
3	งานหินคลุก								
	- หินคลุก (หนาเฉลี่ย 0.10 ซม.)	546.00	ม <sup>3</sup>		333.68			182,189.28	182,189.28
	- บดทับหินคลุก	546.00	ม <sup>3</sup>			54.07		29,522.22	29,522.22
4	งานท่อ คสล.								
	- ท่อ คสล. Ø 1.00 ม.( มอก. ชั้น3 )	8.00	ท่อน		2,173.37			17,386.96	17,386.96
	- ลีน ค.ส.ล. (หนา 0.10 ม.)	0.80	ลบ.ม.		1,870.00		306.00	1,496.00	1,740.80
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh Ø 4 มม.@ 0.20 ม.	8.00	ตร.ม.		26.50		5.00	212.00	252.00
	- ท่อ คสล. Ø 0.60 ม.( มอก. ชั้น3 )	8.00	ท่อน		1,199.34			9,594.72	9,594.72
	- ลีน ค.ส.ล. (หนา 0.10 ม.)	0.48	ลบ.ม.		1,870.00		306.00	897.60	1,044.48
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh Ø 4 มม.@ 0.20 ม.	4.80	ตร.ม.		26.50		5.00	127.20	151.20
	<b>รวมค่าแรง + ค่าวัสดุ</b>							<b>57,448.15</b>	<b>411,178.14</b>